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Firma del Presidente Firma del Segretario 
(Prof. Luca Salasnich) (Prof.ssa Raffaella Signorini) 

 

 

 

 
 

 

Il giorno 12 febbraio 2025 alle ore 10.00 si è riunito in modalità telematica il Consiglio Aggregato dei 
Corsi di Studio in Scienza dei materiali. 
 
La posizione degli invitati è la seguente: 
 

Pos. Componenti per la validità 
della seduta Presenze Pos. 

Rappresentanze con diritto di 
voto (Componenti per la 
validità della seduta) 

Presenze 

PO Stefano Agnoli  P  S Filippo Burla  P  

PA Vincenzo Amendola  P  S Canteri Mattia  P  

PA Francesco Ancilotto  P  S Marco Diddi  P  

PO Edmondo Maria Benetti  P  S Ettore Mingardo  P  

PA Caterina Braggio  P  S Ambra Schiavon  P  

PA Laura Calvillo Lamana  P  S Hamid Sundas   A 

PA Tiziana Cesca  P  S Ilaria Trevisiol  P  

PA Davide De Salvador  P       

PO Christian Durante  P   Invitati con diritto di voto    

PO Alberta Ferrarini  P  C Oscar Azzolini  P  

PA Barbara Fresch   A PA Fosca Conti M P  

PO Antonella Glisenti   A PO Matteo Longo M P  

PO Michele Maggini  P  C Stefano Maretto M  A 

PO Alessandro Martucci  P  C Cristian Pira   A 

PO Giovanni Mattei  P       

PA Chiara Maurizio  P   Uditori senza diritto di voto    

PA Miriam Mba Blazquez  P  PA Denis Badocco    

PO Moreno Meneghetti   A PO Nicola Bartolo    

PO Giulio Monaco   A PA Sara Bonacchi    

PA Enrico Napolitani  P  PO Francesco Bottacin M   

PA Gian-Andrea Rizzi  P  PO Elisabetta Collini    

PO Filippo Romanato  P  PA Maria Chiara Dalconi    

PO Luca Salasnich  P  C Marco Fachini M   

PO Mauro Sambi  P  RTDb Davide Ferraro    

PO Andrea Sartorel  P  RTD Boris Kalinic    

PA Luca Valentini  P  RTDa Francesco Lamberti    

     PA Emanuele Locatelli    

     PA Chiara Maccato    

     C Maria Letizia Polci M   

     PA Francesco Sedona    

     RTDa Francesco Sgarbossa    

     PA Raffaella Signorini (Vicepresid.)    

     PA Jorge Nuno Dos Santos Vitoria M   
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P Presente R Ricercatore M Corso Mutuato 
A Assente non giustificato Rtd Ricercatore tempo determinato   
G Assente giustificato Pta Rapp. personale t/a   
PO Professore I fascia S Rapp. studenti   
PA Professore II fascia C Professore a contratto   
 
 
Presiede la seduta il Prof. Salasnich, assume le funzioni di Segretario la Prof.ssa Signorini. 
 
La riunione telematica si svolge con la seguente modalità: posta elettronica e Google Drive. 
 
andrea.sartorel@unipd.it, 
giovanni.mattei@unipd.it, 
miriam.mba@unipd.it, 
vincenzo.amendola@unipd.it, 
chiara.maurizio@unipd.it, 
davide.desalvador@unipd.it, 
mauro.sambi@unipd.it, 
francesco.ancilotto@unipd.it, 
luca.valentini@unipd.it, 
giulio.monaco@unipd.it, 
cristian.pira@unipd.it, 
laura.calvillolamana@unipd.it, 
alex.martucci@unipd.it, 
christian.durante@unipd.it, 
filippo.romanato@unipd.it, 
tiziana.cesca@unipd.it, 

moreno.meneghetti@unipd.it, 
stefano.maretto@unipd.it, 
raffaella.signorini@unipd.it, 
chiara.maccato@unipd.it, 
enrico.napolitani@unipd.it, 
francesco.sedona@unipd.it, 
alberta.ferrarini@unipd.it, 
marialetizia.polci@unipd.it, 
elisabetta.collini@unipd.it, 
francesco.sgarbossa@unipd.it, 
luca.salasnich@unipd.it, 
marco.fachini@unipd.it, 
michele.maggini@unipd.it, 
caterina.braggio@unipd.it, 
gianandrea.rizzi@unipd.it, 
stefano.agnoli@unipd.it, 

edmondo.benetti@unipd.it, 
boris.kalinic@unipd.it, 
sara.bonacchi@unipd.it, 
denis.badocco@unipd.it, 
mariachiara.dalconi@unipd.it, 
davide.ferraro@unipd.it, 
matteo.longo@unipd.it, 
antonella.glisenti@unipd.it, 
oscar.azzolini@unipd.it, 
barbara.fresch@unipd.it, 
fosca.conti@unipd.it, 
francesco.lamberti@unipd.it, 
nicola.bartolo@unipd.it, 
bottacin@math.unipd.it, 
emanuele.locatelli@unipd.it, 
jorge.vitoria@unipd.it

ilaria.trevisiol.1@studenti.unipd.it 
filippo.burla@studenti.unipd.it 
ettore.mingardo@studenti.unipd.it 

marco.diddi@studenti.unipd.it 
ambra.schiavon@studenti.unipd.it 
mattia.canteri@studenti.unipd.it 

sundas.hamid@studenti.unipd.it 

 
 
 

 
ORDINE DEL GIORNO 

 
  

1) Presa d’atto del verbale della seduta precedente 
2) Proposta regolamenti didattici della L e della LM redatti sulla base degli schemi approvati dagli 

Organi di Ateneo 
3) Nomina componenti Gruppo di Accreditamento e Valutazione (GAV) 
4) Nomina del Prof. Luca Salasnich quale delegato della Rettrice per la firma dei progetti formativi 

per il Corso di laurea in Scienza dei materiali e del Corso di laurea magistrale in Materials 
Science 

 
 
1. Presa d’atto del verbale della seduta precedente 
Il Presidente propone il verbale del CCLA, seduta del 3 dicembre 2024. 
Il documento proposto è stato reso disponibile ai componenti del Consiglio. 
 
Il Consiglio prende atto. 
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2. Proposta regolamenti didattici della L e della LM adeguati ai nuovi schemi approvati dagli 
Organi di Ateneo 

 
Il Presidente comunica che il 30 settembre 2024 la Commissione didattica di Ateneo ha approvato una 
revisione complessiva degli Schemi dei regolamenti didattici da applicare per l'a.a. 2025/26 al fine di 
adeguarli alla nuova normativa e alle modifiche già approvate del Regolamento Didattico di Ateneo e 
del Regolamento delle carriere delle studentesse e degli studenti. 
Tali schemi sono stati successivamente approvati degli Organi di Ateneo e, con decreto rettorale del 
10 dicembre 2024 rep. n. 4871 è stato emanato il nuovo Regolamento didattico di Ateneo. 
Per essere coerenti con la nuova normativa nazionale e di Ateneo, si richiede che tutti i Corsi di studio 
procedano all'adeguamento del proprio Regolamento didattico ai nuovi schemi. 
Il Presidente presenta il regolamento didattico della L in Scienza dei materiali e quello della LM in 
Materials Science (Allegati 1 e 2), predisposti con il supporto della Scuola di Scienze e la segreteria 
didattica del Dipartimento, e chiede ai membri del Consiglio di approvare i regolamenti esprimendo la 
propria scelta all’interno di un apposito modulo condiviso (Allegato 3). 
 
Il Consiglio approva all’unanimità. 
 
 

3. Nomina componenti Gruppi di Accreditamento e Valutazione (GAV) 
 
Il Presidente ricorda che, nel designare i componenti del GAV, va tenuto conto della delibera n. 118 
del Senato Accademico del 09/11/2015 che definisce che il GAV, costituito per ciascun Consiglio di 
Corso di Studio o Consiglio di Corso di Studio aggregato, è composto da: 
 
a) il Presidente del Corso di studio o dei Corsi di studio, qualora aggregati; 
b) almeno 3 docenti dell’Ateneo nominati dal Presidente del Corso di Studio e individuati su proposta 
del Consiglio di corso di studio tra i suoi componenti; 
c) due rappresentanti degli studenti da loro scelti tra i rappresentanti degli studenti in Consiglio di corso 
di studio. Qualora tali rappresentanti non siano presenti, gli studenti saranno individuati con modalità 
stabilite dal Presidente di corso di studio; 
d) ove possibile, un rappresentante degli stakeholders. 
 
In seguito alle elezioni delle rappresentanze studentesche negli Organi di Ateneo per il biennio 
2024/2026, che hanno avuto luogo a dicembre 2024, risultano eletti i/le seguenti rappresentanti degli 
studenti: 
 
TREVISIOL ILARIA 
BURLA FILIPPO 
MINGARDO ETTORE 
DIDDI MARCO 
SCHIAVON AMBRA 
CANTERI MATTIA 
HAMID SUNDAS 
 
I rappresentanti degli studenti nel CCLA hanno indicato Dott. Ettore Mingardo e la Sig.ra Ilaria Trevisiol 
come rappresentanti degli studenti nel GAV e ne hanno dato comunicazione al Presidente del CCLA. 
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In seguito a un confronto tra i componenti del CCLA, il Presidente chiede al Consiglio di approvare la 
seguente composizione del GAV:  
 
In riferimento al Corso di laurea in Scienza dei Materiali SC2805: 
 
Dott. Ettore Mingardo 
Prof.ssa Antonella Glisenti 
Prof.ssa Miriam Mba Blazquez 
Prof. Enrico Napolitani  
Prof. Luca Salasnich 
Sig.ra Ilaria Trevisiol  
 
Ed almeno due rappresentanti delle parti sociali da individuare.  
 
In riferimento al Corso di laurea magistrale in Materials Science SC2740: 
 
Dott. Ettore Mingardo 
Prof.ssa Antonella Glisenti 
Prof.ssa Miriam Mba Blazquez 
Prof. Enrico Napolitani  
Prof. Luca Salasnich 
Sig.ra Ilaria Trevisiol  

 
Ed almeno due rappresentanti delle parti sociali da individuare.  
 
Il Consiglio approva all’unanimità.  
 
 
4. Nomina del Prof. Luca Salasnich quale delegato della Rettrice per la firma dei progetti 

formativi per il Corso di laurea in Scienza dei materiali e del Corso di laurea magistrale in 
Materials Science 

Il Presidente chiede ai membri del Consiglio di nominarlo quale delegato della Rettrice per la firma dei 
progetti formativi per il Corso di laurea in Scienza dei materiali e del Corso di laurea magistrale in 
Materials Science. 
 
Il Consiglio approva all’unanimità.  
 
 
 
 
Al termine della riunione telematica il Presidente verifica che: 
- I componenti previsti ai fini della validità della seduta sono 33. 
- Non vi sono assenti giustificati, pertanto il numero legale è 17. 
- Il numero dei presenti ai fini della validità della seduta è 28; pertanto, le deliberazioni assunte in 
modalità telematica sono valide. 
Il numero complessivo dei presenti aventi diritto al voto al termine della riunione telematica è 31. 
 
Terminata la discussione dei punti all’ordine del giorno, il Presidente chiude la seduta telematica alle 
ore 16:01 del 12 febbraio 2025. 
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